Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Полинчетское  муниципальное образование
Администрация Полинчетского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.01.2018                                                                              № 4

О мерах по обеспечению

пожарной безопасности

на территории Полинчетского                                                                             муниципального образования

В целях  усиления пожарной безопасности на территории Полинчетского     муниципального образования, предупреждения связанных с пожарами:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Утвердить перечень мер по предупреждению и тушению пожаров на территории Полинчетского                                                                             муниципального образования на 2018 год   согласно приложению.

Глава Полинчетского
Муниципального  образования                           И.В Каверзина
Приложение

к постановлению Главы Полинчетского                                                                             муниципального образования

от 22.01.2018 года № 4

ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности   на  территории Полинчетского                                                                             муниципального образования на 2018 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Рекомендовать соблюдать   противопожарный режим, очистить территорию сельского поселения, объектов от сгораемых отходов производства, привести в исправное состояние все водоемы и другие источники противопожарного водоснабжения.
	в течение года
	Руководители предприятий,

администрация Полинчетского                                                                             муниципального образования

	2
	Рекомендовать директору Полинчетская СОШ провести беседы с детьми на противопожарные темы, с целью недопущения пожаров от детской шалости
	в течение года
	Администрация Полинчетская СОШ,Администрация

Полинчетского                                                                             муниципального образования

	3
	Оповещение жителей поселения о необходимости соблюдений правил пожарной безопасности
	В течении года
	Администрация Полинчетского                                                                             муниципального образования

	4
	Разработка и обнародование соответствующих средств наглядной агитации (инструкции)
	В течении года
	Администрация Полинчетского                                                                             муниципального образования

	5
	Обеспечение условий для беспрепятственного подъезда пожарной техники
	Весь период
	Глава администрации

	6
	Проведение профилактической работы в неблагополучных семьях с гражданами, склонных к нарушению в области пожарной безопасности
	Весь период
	Администрация Полинчетского                                                                             муниципального образования